
Příloha Knihovního řádu 
 

Kalkulace náhrad poškozených nebo ztracených knihovních 
dokumentů v roce 2013 

 
 

I. Společná ustanovení  

1. Výše náhrad se řídí dle tabulek uvedených níže, v závislosti na typu dokumentu a roku 
jeho vydání, popř. roku pořízení. Při neuvedeném roku vydání dokumentu bude při 
stanovení výše náhrady vycházeno z roku pořízení příslušného dokumentu. 

2. Rozhodným rokem pro stanovení výše náhrady je rok, ve kterém byla uskutečněna 
výpůjčka dokumentu.  

3. U záměrně poškozených dokumentů (vepsané poznámky, zvýrazněné pasáže, vytržené 
listy apod.) je požadována náhrada ve výši plné ceny bez ohledu na rok vydání, 
minimálně však 100,- Kč. 

 

        II. Výše náhrad 

1. Platnost: 1. 3. 2013 - 31. 12. 2013 
 
Knihy, hudebniny 
Rok vydání Cena Zpracování 
2013, 2012, 2011 plná cena knihy 50 Kč 
2010, 2009, 2008, 2007, 2006 70% ceny knihy 50 Kč 
2005 - starší 50% ceny knihy, minimálně 100,- Kč 50 Kč 
  
Časopisy, brožury 
Rok vydání Cena Zpracování 
2013, 2012, 2011 plná cena časopisu, brožury 10 Kč 
2010, 2009, 2008, 2007, 2006 70% ceny časopisu, brožury 10 Kč 
2005 - 2000 paušální částka ve výši 50 Kč 10 Kč 
1990 a starší paušální částka ve výši 20 Kč 10 Kč 
 
Zvukový nosič CD 
Rok vydání Cena Zpracování 
2013, 2012, 2011 plná cena CD 50 Kč 
2010, 2009, 2008, 2007, 2006 70% ceny CD 50 Kč 
2005 a starší paušál částka ve výši 150 Kč 50 Kč 
 
CD jako příloha ke knize, hudebnině, brožuře nebo časopisu 
Rok vydání Cena Zpracování 
2013, 2012, 2011, 2010, 2009 50%  ceny knihy, hudebniny, brožury 

nebo časopisu 
50 Kč 

2008, 2007, 2006, 2005, 2004 30% ceny knihy, hudebniny, brožury 
nebo časopisu 

50 Kč 

2003 a starší paušální částka ve výši 50 Kč 50 Kč 
 
V Přerově dne 1. 3. 2013. 
 

Ing. Pavel Cimbálník 
ředitel Městské knihovny v Přerově 


